
 
SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

POLIZIA LOCALE E MESSI 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 49 DEL 10/05/2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA SULLE VIE 

DEL TERRITIORIO COMUNALE, IN OCCASIONE DELLA 17^ TAPPA DELLA 106^ 

EDIZIONE DELLA GARA CICLISTICA "GIRO D'ITALIA" DEL 24/05/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Premesso che il Comune di Jesolo ospiterà in data 24 maggio 2023 la 17^ tappa della 106^ edizione della gara 

ciclistica internazionale a tappe per professionisti “Giro D’Italia”; 

Considerato che tale evento, determinerà un notevole impatto sulla mobilità veicolare, con la conseguente 

necessità di garantire adeguate condizioni di sicurezza per i residenti, per gli spettatori, per gli atleti e per 

l’organizzazione; 

Visti:  il verbale di riunione del comitato provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica tenutosi presso la 

Prefettura di Venezia il 13/04/2023; 

- il nulla osta allo svolgimento della competizione, rilasciato da Veneto Strade S.p.a., pervenuto con 

protocollo 32354 del 02/05/2023; 

Visti i protocolli n. 24875 del 03/04/2023, n. 26013 del 06/04/2023, n. 26658 del 07/04/2023, n. 31931, n. 31977, 

n. 32354 del 02/05/2023 e n. 34213 del 09/05/2023 relativi all’oggetto; 

Rilevato che il percorso della tappa interessa in giorno feriale, vie e strade di rilevante importanza per la mobilità 

interna e residenziale, rientranti nei percorsi del servizio di trasporto pubblico urbano; 

Tenuto conto della previsione della crono-tabella oraria di impegno del percorso da parte della manifestazione; 

Visto gli articoli 1, 5, 7, 9, 157, 158 e 159 del CDS; 

O R D I N A 

1. Che su tutte le strade interessate dal percorso di competenza dell’Amministrazione Comunale della 

competizione, di seguito elencate, venga istituito un divieto di sosta con rimozione dei veicoli a spese degli 

inadempienti dalle 00:00 alle 18:00 del 24/05/2023. 

Le strade del territorio comunale interessate dalla presente prescrizione sono: SR43 via Adriatico, via Piave 

Vecchio, via Nazario Sauro, SP42 via Roma Destra nel tratto compreso fra via Sauro e viale Del Marinaio, 

viale Del Marinaio, via XIII Martiri, via Aquileia nel tratto compreso fra via XIII Martiri e via Mameli, via 

Goffredo Mameli nel tratto compreso fra via Aquileia e viale M. L. King, via Martin Luther King, via Papa 

Luciani, via Alvise Mocenigo, viale Oriente e via Massaua nel tratto compreso fra viale Oriente e via 

Revedoli del territorio del Comune di Eraclea. 

2. Che su tutte le strade interessate dal percorso della competizione elencate al punto precedente, venga 

vietata la circolazione a tutti i veicoli dalle 13:30 del 24/05/2023 fino alle ore 18.00. 

3. Che sul tratto di via Andrea Bafile nel tratto compreso fra via Goffredo Mameli e la carreggiata ovest di 

piazza Brescia, dalle 13:00 del 24/05/2023 fino alle ore 18:00: 

a) venga istituito il doppio senso di circolazione; 

b) venga sospesa l’efficacia del percorso ciclabile; 



2. Che su Piazza Trieste, dall’intersezione a nord con via Aquileia all’intersezione a sud con via Andrea 

Bafile, dalle ore 13:30 alle ore 18:00 o, comunque, sino a cessate esigenze: 

a) venga vietato il transito di tutti i veicoli ad eccezione dei mezzi di servizio delle Forze di Polizia, di 

soccorso, e dei residenti, domiciliati e frontisti in Piazza Trieste;  

b) venga istituito un divieto di sosta con rimozione dei veicoli a spese degli inadempienti. 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza può 

essere presentato ricorso ex d.lgs. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio. In alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex D.P.R. 1199/1971 e ss.mm. entro 120 

giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far 

rispettare la presente Ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Dott. Claudio Vanin 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


